ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

09.02.2024  104 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024 № 104

  г. Шумерля

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 02.03.2022 № 114 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского муниципального округа, занятых в сфере физической культуры и спорта»
На основании постановления администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 31.01.2024 № 80 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2.1. раздела II Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского муниципального округа, занятых в сфере физической культуры и спорта, утвержденного постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 02.03.2022 № 114, изменение, изложив подпункт 2.1.3. в следующей редакции:

«2.1.3. Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов (ставок) работников устанавливаются:
по профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта» (табл. 1);

по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», в соответствии с Примерным положением об оплате труда  работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки, утверждённым постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.09.2013 г. № 377;
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, а также общеотраслевых профессий рабочих на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»  и от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (табл. 2-3);

по профессиональным квалификационным группам должностей медицинских работников, на основе отнесения занимаемых ими должностей  к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников» (табл. 4).
Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников физической культуры и спорта

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

Профессиональная                              1 квалификационный уровень                      3936
квалификационная группа                  2 квалификационный уровень                      4296
должностей первого уровня

Профессиональная                              1 квалификационный уровень                      5155
квалификационная группа                  2 квалификационный уровень                      6276
должностей второго уровня               3 квалификационный уровень                       6419
Профессиональная                              1 квалификационный уровень                      6839
квалификационная группа                  2 квалификационный уровень                      7045
должностей третьего уровня

 Профессиональная                                                                                                     7582
 квалификационная группа

 должностей четвертого уровня

Таблица 2
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

Профессиональная                               1 квалификационный уровень                     5090
квалификационная  группа

должностей служащих первого

уровня

Профессиональная                               1 квалификационный уровень                     6276

квалификационная  группа                 2 квалификационный уровень                      6276
должностей служащих                        3 квалификационный уровень                      6276
второго уровня                                     4 квалификационный уровень                     6276
                                                               5 квалификационный уровень                     6905

Профессиональная                               1 квалификационный уровень                      5666

квалификационная  группа                 2 квалификационный уровень                       6233

должностей служащих                        3 квалификационный уровень                       6839
третьего уровня                                   4 квалификационный уровень                       8212

                                                               5 квалификационный уровень                      8395
Таблица 3
Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

Профессиональная              1 квалификационный       1 квалификационный              3905
квалификационная             уровень                                разряд

группа профессий                                                         2 квалификационный               4296
рабочих первого                                                               разряд

уровня                                                                            3 квалификационный               4718
                                                                                            разряд

                                                2 квалификационный                                                      5192
                                                уровень

Профессиональная               1 квалификационный       4 квалификационный               5429
квалификационная               уровень                               разряд

группа профессий                                                          5 квалификационный               5767
рабочих второго                                                                разряд

уровня                                    2 квалификационный       6 квалификационный              6107
                                                уровень                               разряд

                                                                                         7 квалификационный               6446
                                                                                             разряд

                                                 3 квалификационный       8 квалификационный               6839
                                                 уровень                               разряд

Таблица 4
Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

3 квалификационный уровень             медицинская сестра                             5108

   2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на предоставление бюджетным и автономным учреждениям Шумерлинского муниципального округа субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам, а также за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа», подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
	Глава Шумерлинского
муниципального округа
Чувашской Республики

	    Д.И.Головин

PAGE